МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2018 г.                                                                               № 419
г. Мичуринск

О внесении изменений в Устав города Мичуринска
Тамбовской области

Рассмотрев проект решения, внесенный рабочей группой, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области, в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством:

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1.  Внести в Устав города Мичуринска Тамбовской области, принятый решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.02.2015 № 407 (газета «Мичуринская жизнь», 2015, 19 марта, 15 августа; официальный сайт органов местного самоуправления города Мичуринска http://мичуринск-наукоград.рф, 2016, 8 июля, газета «Мичуринская правда», 2017, 5 июля, 2018 14 февраля), следующие изменения:
1.1. Абзац 14 части 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;»;

1.2. В статье 9 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;

1.3. В части 1 статьи 10:

а) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) утверждение правил благоустройства территории города Мичуринска, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории города Мичуринска в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах города Мичуринска;»;

б) пункт 29 дополнить словами «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории города Мичуринска Тамбовской области, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;
в) пункт 37 после слов «и добровольчеству» дополнить словом «(волонтерству)»;
г) в пункте 44 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «О кадастровой деятельности»;
1.4. В части 1 статьи 11:

а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-I «О защите прав потребителей»»;
1.5.  В статье 21:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 21. Публичные слушания, общественные обсуждения»;
б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;
в) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;
г) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проекту генерального плана, проекту правил землепользования и застройки, а также проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов проводятся общественные обсуждения порядок организации и проведения которых определяется решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области,  с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.
По проектам планировки территории, проектам межевания территории, проекту правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области, с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.6. Часть 1 статьи 28 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории города Мичуринска.»;

1.7. В пункте 1 части 4 статьи 31 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов города Мичуринска Тамбовской области в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является города Мичуринск Тамбовской области, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени города Мичуринска Тамбовской области полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.8. В статье 40:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Мичуринска Тамбовской области устанавливается Мичуринским городским Советом депутатов Тамбовской области.

Кандидатом на должность главы города Мичуринска Тамбовской области может быть зарегистрирован гражданин , который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Мичуринским городским Советом депутатов Тамбовской области, а другая половина — главой администрации Тамбовской области.

Мичуринскому городскому Совету депутатов Тамбовской области для проведения голосования по кандидатурам на должность главы города Мичуринска Тамбовской области представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. По всем кандидатурам на должность главы города, представленным конкурсной комиссией, проводится обсуждение, в ходе которого они выступают и отвечают на вопросы депутатов. Самоотводы кандидатов принимаются без голосования.

Глава города избирается городским Советом путем открытого голосования.

Избранным на должность главы города считается кандидат, получивший в результате голосования более половины голосов от установленного числа депутатов.»;

в) в пункте 1 части 9 слова «случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени администрации города Мичуринска Тамбовской области» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов города Мичуринска Тамбовской области в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является города Мичуринск Тамбовской области, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени города Мичуринска Тамбовской области полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами»;
1.9. Часть 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«4. В случае, если глава города Мичуринска Тамбовской области, полномочия которого прекращены досрочно на основании постановления главы администрации области об отрешении от должности главы города Мичуринска Тамбовской области либо на основании решения Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области об удалении главы города Мичуринска Тамбовской области в отставку, обжалует данные постановление или решение в судебном порядке, Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области не вправе принимать решение об избрании главы города Мичуринска Тамбовской области, избираемого из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу.»;
1.10. В статье 53:

а) абзацы 2 и 3 части 7 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта города Мичуринска или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления города Мичуринска Тамбовской области, считается первая публикация его полного текста в газете «Мичуринская правда».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов города Мичуринска и соглашений также используется сайт сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (http://top68.ru, свидетельство о регистрации Эл № ФС77-72210 от 01.02.2018 г.). В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в указанном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в газете могут не приводиться.»;

б) абзац 2 части 9 изложить в следующей редакции:

«Днем официального опубликования муниципального правового акта является дата первой публикации его полного текста в газете «Мичуринская правда». В случае опубликования муниципального правового акта в нескольких номерах газеты «Мичуринская правда» днем официального опубликования считается дата последней его публикации.».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  «Мичуринская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
	Временно исполняющий

полномочия главы города

Мичуринска Тамбовской области                                                 И.А. Платицын

PAGE
5